Diário Oficial Macau
ANO XXII MACAU-RN|QUARTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

DIÁRIO 2736

1|Página

FUNDO DE PREVIDÊNCIA

Portaria n.º 054/2025-PREV Macau/RN, 18

de junho de 2025.

Concede aposentadoria – Especial.

A GERENTE DE PREVIDÊNCIA DO FUNDO

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO

DE MACAU/RN – FPS MACAU, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Art.

73, inciso XXXIV, da Lei Ordinária

Municipal n° 1367, de 23 de junho de

2022,

RESOLVE conceder a aposentadoria

especial, com proventos

que correspondem à integralidade da

média de 80% das maiores contribuições,

não podendo ser inferior ao valor do

salário-mínimo, nem exceder a última

remuneração de acordo com o artigo 40,

parágrafo 4º, inciso III da Constituição

Federal a JOSE ITAMAR RAMOS MELO, a

partir de 01 de julho de 2025, no cargo

de AUXILIAR OPERACIONAL III, do

subgrupo AOP3, CBO 5-83-30, investido

na função de VIGILANTE, matrícula nº

7862-1, lotado na Secretaria Municipal

de Infraestrutura, Pesca, Agricultura e

Desenvolvimento Sustentável do

Município de Macau/RN, com carga

horária de 40 (quarenta) horas semanais.

PUBLIQUE-SE.

CLEIDE MARTINS SOUSA DA CÂMARA
GERENTE DE PREVIDÊNCIA

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO N.º 007/2025/CMAS

Dispõe sobre a alteração de conselheiro
no Conselho Municipal de Assistencia
Social - CMAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL de Macau/RN, reunido
ordinariamente, no dia 27 de maio de
2025, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Lei Municipal nº
1222/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a representação da
Sociedade Civil – Entidades, com a
indicação de Albanisa de Souza Coutinho,

Diário Oficial Macau
ANO XXII MACAU-RN|QUARTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

DIÁRIO 2736

2|Página

enquanto Conselheira Suplente em
substituição de Erica Kelly Silva do
Rosário.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor
com data retroativa a 27 de maio de
2025.

Macau, 18 de junho de 2025.

Ana Maria dos Santos
Presidente do Conselho Municipal de
Assistência Social

RESOLUÇÃO N.º 008/2025/CMAS

Nomeia os membros das Comissões
Temáticas do Conselho Municipal de
Assistência Social de Macau/RN.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL de Macau/RN, reunido
extraordinariamente, no dia 17 de junho
de 2025, no uso das atribuições que lhes
são conferidas pela Lei Municipal nº
1222/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Compor as Comissões Temáticas
do Conselho Municipal de Assistência
Social de Macau/RN.

I – COMISSÃO DE FINANÇAS E
ORÇAMENTO
a) Dimas Lopes de Araújo
b) Patrícia Reis Fernandes Silva
c) Renilda Miguel Araújo de Oliveira
d) Emanuelle Alves de Oliveira Souza

II – COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, SERVIÇOS
E PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS
a) Emanuelle Alves de Oliveira Souza
b) Wellica Helena Tavares das Chagas
c) Renilda Miguel Araújo de Oliveira
d) Mirileide Lopes de Melo

III – COMISSÃO DE RELAÇÕES
INTERINSTITUCIONAIS
a) Wellica Helena Tavares das Chagas
b) Mirileide Lopes de Melo
c) Ana Maria dos Santos
d) Geruza de Oliveira Fonseca e Silva

IV – COMISSÃO DE BENEFÍCIOS
SOCIOASSISTENCIAS
a) Patrícia Reis Fernandes Silva
b) Albanisa de Souza Coutinho
c) Ana Maria dos Santos
d) Geruza de Oliveira Fonseca e Silva

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na
data de sua publicação.

Macau, 18 de junho de 2025.

Ana Maria dos Santos
Presidente do Conselho Municipal de
Assistência Social

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO
E SALDO DE CONTRATO Nº 036/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAU/RN–CNPJ Nº: 08.184.434/0001-
09

CONTRATADO (A): ONLINE SOLUCOES
DIGITAIS LTDA CNPJ: 11.587.975/0001-84

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO E SALDO,
TENDO EM VISTA A CONTINUIDADE DA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
CERTIFICADOS DIGITAIS DESTINADOS A
ATENDER O GABINETE DO PREFEITO,
PERMITINDO UM TRÂMITE MAIS SEGURO
NAS DEMANDAS NECESSÁRIAS EM
COMPROVAR A IDENTIDADE DE PESSOA
JURÍDICA E DE PESSOAS FÍSICAS NA
INTERNET, GARANTINDO TOTAL
SEGURANÇA NAS TRANSAÇÕES
ELETRÔNICAS DO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, ORIUNDO DO CONTRATO Nº
036/2023.

VIGÊNCIA: 12/06/2025 A 11/06/2025.

BASE LEGAL: ARTIGOS 57, DA LEI N.º
8.666/93

MACAU/RN, 12/06/2025

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA –
PELO (A) CONTRATANTE

JULIO CESAR MORAIS E SOUZA - PELO (A)
CONTRATADA

EXTRATO DE ARP Nº 011/2025

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ Nº.: 08.184.434/0001-09.

FORNECEDOR: POSTO FREI DAMIÃO LTDA -
CNPJ Nº.: 08.547.432/0002-00.

OBJETO: Registro de preço para futura e

eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de
combustíveis para atender as
necessidades da Prefeitura de Macau/RN.

VALOR R$: A forma de julgamento foi
pelo o maior percentual de desconto,
Item 1 - GASOLINA COMUM OU
ADITIVADA: R$ 6,33 (1,50%); Item 2 -
OLEO DIESEL COMUM : R$ 5,96 (1,50%) e
Item 3 - DIESEL S-10: R$ 6,04 (0,50%),
com valor total de R$ 3.987.187,50 (Três
milhões, novecentos e oitenta e sete mil,
cento e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos).

VIGÊNCIA: de 23 de junho de 2025 a 23
de junho de 2026.

ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 005/2025 –
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO SRP.

BASE LEGAL: LEI FEDERAL: 14.133/2021,
DECRETO MUNICIPAL 2685/2022 E SUAS
ALTERAÇÕES.

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
FLÁVIA PATRICIA TAVARES VERAS VIEIRA

 – CPF: 064.289.624-03 – PREFEITA
MUNICIPAL.

PELO FORNECEDOR: POSTO FREI DAMIÃO
LTDA - CNPJ Nº.: 08.547.432/0002-00–
REPRESENTANTE LEGAL:  LENILSON
EDUARDO DOS SANTOS - CPF Nº.:
029.183.564-33.

Macau/RN, 18 de junho de 2025.

CHAMADAS PÚBLICAS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os atos da
Comissão de Contratação, em
conformidade com o resultado do
presente processo, ADJUDICO e
HOMOLOGO, o presente evento que teve
como objeto: credenciamento para
Contratação de artistas, grupos, e bandas
musicais para Promover o
desenvolvimento cultural e econômico do
município através da valorização e
inserção de artistas locais nos eventos da
prefeitura Municipal de Maca/RN:

Diário Oficial Macau
ANO XXII MACAU-RN|QUARTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025

 DE JUNHO DE 2025

DIÁRIO 2736

3|Página

CATEGORIA 1: Show musical solo amador ou profissional, com todos os instrumentos necessários com capacidade para executar
diversos ritmos e shows em eventos culturais e artísticos promovidos pela prefeitura. Apresentação de no minimo 2:00h. Deverá
garantir a qualidade artística e a adequação das apresentações conforme as especificações e a programação estabelecida
previamente.

Nº Fornecedor CPF/CNPJ nº RESULTADO

01 RAWLLINSON CICERO SILVA DE LIMA 040.486.224-12 CREDENCIADO

CATEGORIA 2: Grupo musical amador ou profissional de no minimo 04 (quatro) integrantes, cantor, tecladista, guitarra,
percussão com todos os instrumentos necessários, para a execução de um repertório, diversificado, abrangendo diversos ritmos e
estilos musicais, em shows e apresentações em eventos culturais e artísticos promovidos pela prefeitura. Apresentação de no
minimo 2:00. O grupo musical deverá garantir a qualidade artística e a adequação das apresentações conforme as especificações
e a programação estabelecida previamente.

Nº Fornecedor CPF/CNPJ nº RESULTADO

01 JESSICA FERNANDES PIMENTEL 017.586.524-89 CREDENCIADO

CATEGORIA 3: Grupo musical amador ou profissional composta por, no mínimo, 6 (seis) integrantes entre: cantores, tecladista,

guitarrista, percussão e outros musicos que desempenham funções em outros tipos de instrumentos necessários, e produção com

capacidade para executar diversos ritmos e shows em eventos culturais e artísticos promovidos pela prefeitura. Com

apresentação de no minimo 3:00h a banda deverá garantir a qualidade artística e a adequação das apresentações conforme as

especificações e a programação estabelecida previamente.

Nº Fornecedor CPF/CNPJ nº RESULTADO

01 WELTAMIRES DANTAS DA SILVA 107.444.074-94 CREDENCIADO

02 ERICARLA ALVES LEONEZ DA ROCHA 30.095.290/0001-65 CREDENCIADO

03    FABIO SIMPLICIO DA SILVA 012.338.734-58 CREDENCIADO

CATEGORIA 4: Banda musical amador ou profissional composta por, no mínimo, 10 (dez) integrantes entre: cantores, tecladista,

guitarrista, percussão, baixista e outros musicos que desempenham funções em outros tipos de instrumentos necessários, e

produção com capacidade para executar diversos ritmos e shows em eventos culturais e artísticos promovidos pela prefeitura.

Com apresentação de no minimo 3:00h. A banda deverá garantir a qualidade artística e a adequação das apresentações conforme

as especificações e a programação estabelecida previamente.

Nº Fornecedor CPF/CNPJ nº RESULTADO

01 JAIR RODRIGO SILVA 065.563.594-75 CREDENCIADO

02 MATHEUS WILLEN NUNES MARTINS 59.881.689/0001-53 CREDENCIADO

03    WALTERLUCIA FIRMINO BORJA 35.994.145/0001-30 CREDENCIADO

Macau/RN, 18 de junho de 2025.

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira
Prefeita